
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 5. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 21.03.2023 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni:  

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Kontrola usnesení Ivana Jankovská (KT) 

3. Zápis z jednání Komise bytové a sociální 1/ 2023 Zuzana Dvořáková (MST) 

4. Jmenování předsedy a členů Komise pro výchovu a vzdělávání Zuzana Dvořáková (MST) 

5. Přechod nájmu pozemku p.č. 1003 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

6. Přechod nájmu  - pozemek st. 994 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

7. Přechod nájmu části pozemku p.č. 1628/3 díl C a st. 1623 v k.ú. H.M  Aleš Jiroutek (ST) 

8. Pronájem pozemku p.č. 909 a 910 v k.ú. Načešice Zuzana Dvořáková (MST) 

9. Směna/odprodej pozemku p.č. 1843/4 v k.ú. HM Aleš Jiroutek (ST) 

10. Žádost o bezúplatný převod pozemku č.st.2805 pod budovou čp.46 v Heřmanově 
Městci, Masarykovo náměstí (speciální základní škola) 

Aleš Jiroutek (ST) 

11. Dohoda o přičlenění honebních pozemků - MS Bylany Aleš Jiroutek (ST) 

12. Autobusový terminál Heřmanův Městec - Dodatek č. 4 ke smlouvě dílo Aleš Jiroutek (ST) 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení změny č. 3 ÚP Ivana Jankovská (KT) 

14. Síť elektronických komunikací Telco Infrastrukture, s.r.o. (ČEZ) Aleš Jiroutek (ST) 

15. Program regenerace MPZ v roce 2023 - rozdělení příspěvku Aleš Jiroutek (ST) 

16. Administrace projektu - Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám 
v oblasti vzdělávání v ZŠ Heřmanův Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

17. Smlouva č. OSV/23/20392 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu 
sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách – Domov pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 

Zuzana Dvořáková (MST) 

18. Smlouva o poskytnutí  účelové dotace na podporu pečovatelské služby  Aleš Jiroutek (ST) 

19. Umístění sídla provozovny v MFC Zuzana Dvořáková (MST) 



20. Žádost o odprodej majetku  Ivana Jankovská (KT) 

21. Hlasovací systém pro zastupitele Zuzana Dvořáková (MST) 

22. Kronika města 2020 Ivana Jankovská (KT) 

23. MŠ Jonášova - projekt OP JAK + výjimka z počtu dětí ve třídě předškoláků MŠ Zuzana Dvořáková (MST) 

24. DPS - schválení přijetí darů Zuzana Dvořáková (MST) 

25. Sběrný dvůr: možnost využívání SD obcí Stojice Zuzana Dvořáková (MST) 

26. Žádost o finanční příspěvek - Domov u fontány Přelouč Ivana Jankovská (KT) 

27. H - cup turnaj v malé kopané dne 15.7.2023 Ivana Jankovská (KT) 

28. Pivní festival v Bažantnici - 10.ročník Ivana Jankovská (KT) 

29. Přidělení městských bytů  Zuzana Dvořáková (MST) 

30. Žádost o umístění reklamy na veřejném prostranství Aleš Jiroutek (ST) 

31. Žádost o povolení prořezu v ulici K Nákli Aleš Jiroutek (ST) 

32. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj 2/2023 Aleš Jiroutek (ST) 

33. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné a vyzval pozvaného vedoucího finančního odboru, aby představil práci tohoto odboru. 
Ten stručně shrnul činnosti odboru - vedení účetnictví, příprava a správa rozpočtu, přípravu přezkoumání hospodaření 
města, sestavování daňových přiznání, tvorba měsíčních závěrek a měsíčních výkazů FIN 12, sestavování měsíčních 
plnění daní a stavů na účtech, zpracování statistických výkazů PAP, provádění inventur majetku, vedení pokladny, 
správa odpadového hospodářství, spolupráce s příspěvkovými organizacemi, agenda pojištění majetku a správa 
místních poplatků a administrace hřbitovní agendy. Informoval o personálním obsazení a pracovní náplni jednotlivých 
referentek.  
Pan starosta poděkoval za prezentaci p. Vítkovi, informoval o zápisu z minulého jednání a předložil návrh na doplnění 
programu o body Přidělení městských bytů, Žádost o umístění reklamy na veřejném prostranství a Žádost o povolení 
prořezu v ulici K Nákli a Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj 2/2023. Pak požádal o schválení doplněného 
programu, který byl odsouhlasen. 
  

 
2. Kontrola usnesení 

Předkládá: Ivana Jankovská – tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 28.2.2023 do 21.3.2023 a 
doplnila, že všechna usnesení byla splněna. 
 
Usnesení č.: R/2023/124 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
předloženou kontrolu plnění usnesení rady města s termínem splnění v období od 28.2.2023 do 21.3.2023. 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 



 
 
3. Zápis z jednání Komise bytové a sociální 1/ 2023 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila Zápis z jednání Komise bytové a sociální č.1/2023, informovala o obsahu zápisu, ve 
kterém bylo uvedeno např. seznámení s grafikonem autobusů, představení práce sociálního odboru včetně 
problematiky sociálních bytů, návrh na renovaci a opravu laviček i případný bariérový vstup do kostela sv. 
Bartoloměje. Členové rady města se shodli, že k návrhům komise bude vyžádáno stanovisko architekta a odboru 
Správy majetku, dále bylo doporučeno koordinovat návrhy s komisí pro investice a rozvoj. 
 
Usnesení č.: R/2023/125 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
Zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 1/2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
4. Jmenování předsedy a členů Komise pro výchovu a vzdělávání 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, že byla zřízena Komise pro výchovu a vzdělávání a byli osloveni všichni předsedové 
zvolených stran a uskupení, aby nominovali členy. Za Živé město byli navrženi Mgr. Hana Dostálová, Ing. Jana 
Navrátilová, Josef Kozel, za KDU-ČSL Jiří Kabát, M.Mus., Mgr. Lenka Horkelová, za Heřmany BcA. Vladimír Krejčí, Mgr. 
Lenka Macháčková. Delší diskuse proběhla nad nominovanými členy, paní místostarostka přečetla stanovisko p. Kozla, 
který sdělil, že je pracovně dost vytížený a netrvá na svém jmenování za člena komise. 
 
Usnesení č.: R/2023/126 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

j m e n u j e 
předsedu Komise pro výchovu a vzdělávání Jiřího Kabáta, M.Mus. 

II. 
 

j m e n u j e 
členy Komise pro výchovu a vzdělávání Mgr. Hana Dostálová, Ing. Jana Navrátilová, Mgr. Lenka Horkelová, 
Vladimír Krejčí, Mgr. Lenka Macháčková,  

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
5. Přechod nájmu pozemku p.č. 1003 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání změnu nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1003 v k.ú. 
Heřmanův Městec, což je pozemek pod garáží v Jiráskově ulici. Doplnil, že původní smlouva byla na manželé Ditu a 
Mariána Pruškovi a v současné době už je majitelem garáže jen pan Prušek. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 
3.3.2023 do 20.3.2023. 
 
Usnesení č.: R/2023/127 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1003 v k. ú. Heřmanův Městec s panem Marianem 

Pruškem, bytem **************** za cenu 6,- Kč/m2/rok 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nové nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1003 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Přechod nájmu  - pozemek st. 994 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost paní Dany Dubnové na pronájem pozemku parcelní číslo st. 994 v k.ú. Heřmanův Městec, 
který je garáží, která je v majetku paní Dubnové. Informoval, že vzhledem k tomu, že pozemek je již užíván, doplatí 
paní Dubnová nájemné za 3 roky zpětně. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od 3.3. 2023 do 20.3.2023 
 
Usnesení č.: R/2023/128 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
pronájem pozemku parcelní číslo st. 994 v k.ú. Heřmanův Městec paní Daně Dubnové, bytem ****************  

za cenu 6,- Kč/m2 /rok 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 994 v k.ú. Heřmanův Městec 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 14.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
7. Přechod nájmu části pozemku p.č. 1628/3 díl C a st. 1623 v k.ú. H.M  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil k projednání žádost pana Jaroslava Veselého na pronájem části pozemku parcelní číslo 1628/3 

díl C o výměře 515 m2 v k.ú. Heřmanův Městec a pozemku parcelní číslo st. 1623 o výměře 17 m2, na kterém stojí 
chata. Pozemky měla dříve pronajaté paní Marie Zoubková, která zemřela. Nyní bude zveřejněn záměr města. 
 
Usnesení č.: R/2023/129 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy s paní Marií Zoubkovou, Sokolská 632 Heřmanův Městec 538 03 a to z důvodu úmrtí 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
uzavřít novou nájemní smlouvu s panem Jaroslavem Veselým, Strojařů 1388, Chrudim IV 537 01 za cenu 6,- 

Kč/m2/rok. 
III. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemku parcelní číslo st.1623 a část pozemku parcelní číslo 1628/3 díl C v 
k.ú. Heřmanův Městec 



Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 07.04.2023 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Veselého o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 07.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Pronájem pozemku p.č. 909 a 910 v k.ú. Načešice 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila k projednání smlouvu o pronájmu části pozemků parcelní číslo 909 a 910 v k.ú. 
Načešice dle přiložené situace se společností Vantage Towers s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO 09056009 s tím , že se jedná o část předmětného pozemku parc. č. 910 o výměře 106 m2 pro vlastní oplocený 
areál základnové stanice nájemce a část předmětného pozemku parc. č. 910 o výměře 69 m2 a část předmětného 
pozemku parc. č. 909 o výměře 36 m2 pro zpevněnou přístupovou cestu. 
 
Usnesení č.: R/2023/130 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
pronájem části pozemku parc. č. 910 o výměře 106 m2 pro vlastní oplocený areál základnové stanice nájemce a 
část pozemku parc. č. 910 o výměře 69 m2 a část pozemku parc. č. 909 o výměře 36 m2 pro zpevněnou 
přístupovou cestu společnosti Vantage Towers s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha IČ: 09056009 
za cenu 40.000,- Kč/rok bez DPH.   

II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyvěšení záměru na pronájem části pozemků parcelní číslo 909 a 910 v k.ú. Načešice  
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 07.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Směna/odprodej pozemku p.č. 1843/4 v k.ú. HM 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost Petra a Richarda Nekvindových o směnu pozemku parcelní číslo 1822/5 v k.ú. Heřmanův 
Městec (majitelem je pouze Petr Nekvinda) za pozemek města parcelní číslo 1843/4 v k.ú. Heřmanův Městec nebo 
pouze případný odkup městského pozemku parcelní číslo 1843/4. Upřesnil, že pozemek parcelní číslo 1822/5 je 
součástí komunikace sloužící pro příjezd k chatám a pozemek parcelní číslo 1843/4 je travnatý pás přilehlý ke 
komunikaci a v případě jej lze využít k jejímu rozšíření. Přibližně středem pozemku vede plynové potrubí, které musí 
zůstat volně přístupné včetně ochranného pásma. Přítomní měli k dispozici mapu této lokality s vyznačenými 
pozemky, které byly předmětem jednání. 
 
Usnesení č.: R/2023/131 
 
 Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e d o p o r u č u j e 
směnu ani odprodej pozemku parcelní číslo 1843/4 v k. ú. Heřmanův Městec s Petrem a Richardem Nekvindovými 



bytem **************** 
II. 
 

u k l á d á 
zajistit informování pana Petra Nekvindy a pana Richarda Nekvindy o výsledku jednání rady města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 07.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
předložit žádost pana Petra Nekvindy a pana Richarda Nekvindy k projednání zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

, 
 
10. Žádost o bezúplatný převod pozemku č.st.2805 pod budovou čp.46 v Heřmanově Městci, Masarykovo náměstí 

(speciální základní škola) 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta sdělil, že při rekonstrukci hřebčína, konkrétně geodetickém zaměřování, bylo zjištěno, že část budovy 
Speciální základní školy čp. 46 je umístěna na pozemku ve vlastnictví ČR, Národní hřebčín Kladruby nad Labem. 
Upřesnil, že se jedná se o pozemek č.st. 2805 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 44 m2 v k.ú. Heřmanův Městec, 
na kterém je od roku 1985 umístěna přístavba se vstupem a s hygienickým zařízením. Navrhl, aby celá budova školy 
čp. 46 byla na pozemcích ve vlastnictví města Heřmanův Městec, protože pak lze dle § 22 odst. 3 zákona č. 2019/2000 
Sb., požádat o bezúplatný převod pozemku. Budova čp.46 je na dvou pozemcích - č.st. 389 (zastavěná plocha a 
nádvoří) o výměře 305m2  – vlastník město Heřmanův Městec a č.st. 2805 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 
44m2 – vlastník ČR, Národní hřebčín Kladruby nad Labem. 
 
Usnesení č.: R/2023/132 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemku č.parc. 2805 (zastavěná plocha / nádvoří) v k.ú. Heřmanův Městec, 
adresovanou ČR - Národní hřebčín Kladruby nad Labem IČO72048972.  

II. 
 

u k l á d á 
předložit žádost o bezúplatný převod pozemku č.parc. 2805 (zastavěná plocha / nádvoří) v k.ú. Heřmanův Městec, 
adresovanou ČR - Národní hřebčín Kladruby nad Labem IČO72048972, Městskému zastupitelstvu v Heřmanově 
Městci. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Dohoda o přičlenění honebních pozemků  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil Radě města Heřmanův Městec k projednání navýšení ceny za pronájem honebních pozemků s 
Mysliveckým spolkem Bylany IČO 67440401. Informoval, že v současné době je cena pronájmu 10,- Kč/ha/rok. Navrhl 
cenu je 40,- Kč/ha/rok, tak jako u Honebního společenství Načešice, a úpravu trvání nájemní smlouvy z doby neurčité 
na dobu trvání 10 let, a to od 1.4.2023. Přímo na jednání byl předložen návrh Dohody o přičlenění honebních 
pozemků s Honebním společenstvem Kostelec u HM IČO 71168443. Pan starosta navrhl stejné podmínky jako s 
Mysliveckým spolkem Bylany. 



 
Usnesení č.: R/2023/133 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
navýšení ceny za pronájem pozemků určených k honitbě na 40,- Kč/ha/rok s Mysliveckým spolkem Bylany IČ 
67440401 Bylany 122, 538 01 a změnu trvání doby nájmu na 10 let od 1.4.2023 

II. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Dohody o přičlenění honebních pozemků s Honebním společenstvem Kostelec u HM IČO 71168443, s 
tím, že pronájem pozemků určených k honitbě bude 40,- Kč/ha/rok a dohoda bude uzavřena na období od 
1.4.2023 do 31.3.2033 

III. 
 

u k l á d á 
zajistit podepsání Dohody o přičlenění honebních pozemků s Mysliveckým spolkem Bylany IČ 67440401 a 
Honebním společenstvem Kostelec u HM IČO 71168443 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Autobusový terminál Heřmanův Městec - Dodatek č. 4 ke smlouvě dílo 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Po diskusi pan starosta stáhnul tento bod z programu s tím, že bude projednán po schůzce se zástupcem zhotovitele.  
  

 

 
13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení změny č. 3 ÚP 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice informovala, že s Ing. Dobiášem byla uzavřena Smlouva o zhotovení změny č. 3 Územního plánu 
Heřmanův Městec. Vzhledem k okolnostem předložila návrh dodatku ke smlouvě, kterým se posouvá termín dodání 
na 15.3.2023. Doplnila, že již je stanoven termín veřejného projednání změny územního plánu na 3.5.2023. Byl 
vznesen dotaz, zda jsou ve smlouvě nějaké sankce, aby se případně daly řádně uplatnit. Smlouva sankce neobsahuje, 
sdělil p. starosta. 
 
Usnesení č.: R/2023/134 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zhotovení změny č. 3 Územního plánu Heřmanův Městec s Ing. arch. Martinem 
Dobiášem, Nad Žlábkem 3935, Havlíčkův Brod, IČO 71856544 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zhotovení změny č. 3 Územního plánu Heřmanův Městec  
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 06.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 



14. Síť elektronických komunikací Telco Infrastrukture, s.r.o. (ČEZ) 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že dne 16.2.2023 požádala společnost Telco Infrastructure, s.r.o. IČO 08425817 o udělení 
souhlasu vlastníka městských pozemků k umístění stavby "FTTH Heřmanův Městec ČEZNET" (optická síť) a současně i 
o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti předmětné sítě. Připomněl, že v současné době řeší 
umístění optické sítě na území Heřmanova Městce i společnost T-Mobile Czech Republic a.s. IČO 64949681 a oběma 
společnostem bylo doporučeno svůj záměr zkoordinovat a ve stejné trase realizovat společně.  Usnesením rady 
R/2023/010 nebylo schváleno uzavření smlouvy o smlouvě budoucí T-Mobile CR a souhlas města Heřmanův Městec, 
jako vlastníka dotčených pozemků, společnosti T-Mobile ČR nebyl vydán. Navrhl, že by se v případě žádosti Telco 
Infrastructure, s.r.o.  mělo postupovat stejně a trvat na společné realizaci záměru, tzn. neudělit souhlas vlastníka 
dotčených pozemků a nesouhlasit s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí. 
 
 
Usnesení č.: R/2023/135 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s o u h l a s í 
s udělení souhlasu se zásahem do městských pozemků společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. IČO 08425817, 
Dlouhá 1531/3, Praha 4 - Michle, zastoupené společností InfoTel, spol. s r.o., IČO: 46981071, Novolíšeňská 18, 
Brno, pro uložení sítě v rámci stavby FTTH Heřmanův Městec.  

II. 
 

n e s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby FTTH Heřmanův Městec 
se společností Telco Infrastructure, s.r.o. IČO 08425817, Dlouhá 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle. 

III. 
 

u k l á d á 
informovat společnost Telco Infrastructure, s.r.o. IČO 08425817, Dlouhá 1531/3, Praha 4 - Michle, prostřednictvím 
společností InfoTel, spol. s r.o., IČO: 46981071, Novolíšeňská 18, Brno, o výsledku jednání městské rady ve věci 
stavby FTTH Heřmanův Městec.  
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Program regenerace MPZ v roce 2023 - rozdělení příspěvku 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta informoval, že v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón byla Ministerstvem kultury ČR pro rok 2023 městu Heřmanův Městec přidělena dotace ve výši 
775.000 Kč, která má být rozdělena mezi jednotlivé akce obnovy památek realizované v roce 2023. Pokud je 
vlastníkem památky jiná osoba než město, je podmínkou přidělení příspěvku z dotace MK ČR také finanční spoluúčast 
města a schválení poskytnutí příspěvku vlastníkovi památky Zastupitelstvem města. Sdělil, že na letošní rok jsou 
zahrnuté dvě níže uvedené akce, u obou se jedná o památky ve vlastnictví Římskokatolické farnosti – děkanství 
Heřmanův Městec. Požádal Radu města o schválení poskytnutí příspěvku Římskokatolické farnosti – děkanství 
Heřmanův Městec takto: 
1. Oprava fasády budovy fary č. p. 26 - 3. etapa. Celkové náklady: 1.091.739,57 Kč, z toho uznatelné náklady: 
1.047.033,50 Kč, příspěvek MK ČR (max. 50 %) 515.000 Kč, příspěvek z rozpočtu města (min 10 %): 110.000 Kč, vlastní 
zdroje vlastníka (min 40 %): 422.033,50 Kč. 
2. Restaurování varhan v kostele sv. Bartoloměje - 2. etapa. Celkové náklady: 1.053.910 Kč, z toho uznatelné 
náklady: 1.053.910 Kč, příspěvek MKČR 260.000 Kč, příspěvek z rozpočtu města: 0,00 Kč, vlastní zdroje vlastníka: 
793.910 Kč 
V případě restaurování je možná dotace až do výše 100 % uznatelných nákladů a není povinný příspěvek z rozpočtu 
města. 



Usnesení č.: R/2023/136 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
návrh rozdělení dotace z Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace MPZ na rok 2023 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2023 Římskokatolické farnosti – děkanství Heřmanův 
Městec v celkové výši 625.000 Kč, z toho 515.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 110.000 Kč z 
rozpočtu Města Heřmanův Městec na akci Fara č.p. 26 - oprava fasády, 3. etapa 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
poskytnutí příspěvku z Programu regenerace MPZ na rok 2023 Římskokatolické farnosti – děkanství Heřmanův 
Městec v celkové výši 260.000 Kč, z toho 260.000 Kč z finanční podpory Ministerstva kultury ČR a 0 Kč z rozpočtu 
Města Heřmanův Městec na akci Varhany v kostele sv. Bartoloměje - 2. etapa 

IV. 
 

u k l á d á 
projednat poskytnutí příspěvku v zastupitelstvu města 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 19.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
16. Administrace projektu - Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání v ZŠ 

Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení návrh smlouvy se společností ITveSkole.cz, o.p.s. na administraci projektu 
"Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání v ZŠ Heřmanův Městec" a 
související veřejné zakázky na výběr dodavatele. Konstatovala, že projekt bude spolufinancován z Integrovaného 
regionálního operačního programu a že předmětem projektu je modernizace dvou učeben informatiky včetně 
zajištění konektivity školy zahrnující stavební úpravy, vybavení nábytkem, výpočetní technikou, didaktické stavebnice 
a venkovní učebna včetně vybavení. 
 
Usnesení č.: R/2023/137 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o realizaci služeb souvisejících s administrací projektu "Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání v ZŠ Heřmanův Městec" se společností ITveSkole.cz, o.p.s., 
IČO: 01942867 

II. 
 

u k l á d á 
uzavření smlouvy o realizaci služeb souvisejících s administrací projektu "Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání v ZŠ Heřmanův Městec" se společností ITveSkole.cz, o.p.s., 
IČO: 01942867 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 30.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 
 



17. Smlouva č. OSV/23/20392 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 

poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – Domov pro seniory, U Bažantnice 63, 

Heřmanův Městec. 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh Smlouvy č. OSV/23/20392 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 
podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro Domov pro 
seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec. 
 
Usnesení č.: R/2023/138 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy č. OSV/23/20392 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 

poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, uzavřenou mezi Pardubickým krajem, 

Komenského 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 a Městem Heřmanův Městec, Havlíčkova 801, 538 03 

Heřmanův Městec, IČ: 00270041, jakožto zřizovatelem Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Smlouvy č. OSV/23/20392 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 

služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Smlouva o poskytnutí  účelové dotace na podporu pečovatelské služby  

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil ke schválení návrh Smlouvy č. OSV/23/20347 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na 
podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách pro 
Pečovatelskou službu Heřmanův Městec. Dotace Pardubického kraje byla Pečovatelské službě Heřmanův Městec 
přiznána ve výši 1.453.000,- Kč, kdy 1. splátka je vyplacena ve výši 60 % poskytnuté účelové dotace až po uzavření 
smlouvy oběma stranami. 
 
Usnesení č.: R/2023/139 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření Smlouvy č. OSV/23/20347 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Pečovatelské službě Heřmanův 
Městec s Pardubickým krajem. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření Smlouvy č. OSV/23/20347 o poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních 
služeb poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách mezi Městem Heřmanův 
Městec a Pardubickým krajem. 
Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 30.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



 
19. Umístění sídla provozovny v MFC 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka informovala, paní Pavlína Lesáková požádala o možnost označit budovu multifunkčního centra 
jako místo provozovny, s odvoláním na živnostenský zákon. Paní Lesáková má uzavřenou smlouvu na pronájem sálu v 
multifunkčním centru do konce roku 2023 a proto navrhla vydat souhlas po dobu trvání nájemní smlouvy. 
  
Usnesení č.: R/2023/140 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s označením vhodným způsobem budovu multifunkčního centra jako místo provozovny paní Pavlíně Lesákové, IČ 
190 70 756, U Bažantnice 784, Heřmanův Městec 53803 po dobu trvání nájemní smlouvy 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Žádost o odprodej majetku  

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost Bc. Romana Charváta, velitele MPHM, jehož pracovní poměr končí k 30.4.2023 o 
odkup notebooku a brašny, které byly pořízeny v roce 2017. Navrhovaná cena 2 000,- Kč je podle správce IT MěÚ 
adekvátní.  
 
Usnesení č.: R/2023/141 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
odprodej notebooku HP 250 Asteroid s brašnou na notebook v užívání městské policie - Bc. Romana Charváta za 
cenu 2 000,- Kč  

II. 
 

u k l á d á 
informovat Bc. Romana Charváta o rozhodnutí rady města  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
21. Hlasovací systém pro zastupitele 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila nabídku na pořízení hlasovacího zařízení pro jednání zastupitelstva města, navrhla 
vzhledem výši ceny upravit znění usnesení a hlasovat: rada města neschvaluje pořízení hlasovacího zařízení pro 
potřeby jednání zastupitelstva města od společnosti HD MEDIA s.r.o.,  Hybešova 261/22, Brno, IČO 05021421. 
Hlasováno bylo o upraveném znění usnesení. Členové rady se shodli, že je třeba oslovit poskytovatele, zda je možný 
přepis z mluveného slova na text. 
 
Usnesení č.: R/2023/142 
  
Rada města Heřmanův Městec 



I. 
 

n e s c h v a l u j e 
pořízení hlasovacího zařízení pro potřeby jednání zastupitelstva města od společnosti HD MEDIA s.r.o.,  Hybešova 
261/22, Brno, IČO 05021421 

II. 
 

u k l á d á 
informovat autora nabídky 
Zodpovídá: Zuzana Dvořáková, místostarostka města 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
22. Kronika města 2020 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila návrh znění kroniky města za období 2020 vypracovaný p. kronikářkou Mgr. Evou Bočkovou, 
s tím, že po schválení jejího znění bude ručně přepsáno p. Libuší Janatovou. 
 
Usnesení č.: R/2023/143 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
znění Kroniky Heřmanova Městec 2020 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit ruční přepis kroniky města 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 06.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
23. MŠ Jonášova – projekt OP JAK + výjimka z počtu dětí ve třídě předškoláků MŠ 

Předkládá: Zuzana Dvořáková – místostarostka města 
 
Paní místostarostka v podkladech pro jednání zaslaných členům rady města předložila žádost ředitelky MŠ Jonášova o 
souhlas s realizací projektu OP JAK, kdy výše dotace činí 587.820,- Kč. Do obdržení dotace budou finanční prostředky 
ve výši 587.820,- Kč, čerpány z rezervního fondu, po obdržení dotace budou finanční prostředky ve výši 587.820,- Kč, 
vráceny v plné výši do rezervního fondu. Dále byla v podkladech zahrnuta žádost o výjimku z počtu dětí v jedné třídě 
předškoláků MŠ Jonášova z 27 na 28 žáků. Doplnila, že maximální povolený počet dětí (114) v MŠ Jonášova, povolený 
Krajským úřadem Pardubického kraje, čj. KrÚ 63074/2021, nebude tímto navýšením překročen. Paní místostarostka 
navrhla, aby z předloženého návrhu byl odstraněn bod týkající se navýšení počtu žáků, na základě požadavku paní 
ředitelky. Hlasováno bylo o upraveném usnesení. 
 
Usnesení č.: R/2023/144 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
realizací projektu OP JAK  - výše dotace činí 587.820,- Kč 

 - do obdržení dotace budou finanční prostředky ve výši 587.820,- Kč, čerpány z rezervního fondu 

 - po obdržení dotace budou finanční prostředky ve výši 587.820,- Kč, vráceny v plné výši do rezervního fondu. 

 



II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Mateřské školy, Jonášova 726, 538 03 Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové. 

Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
24. DPS - schválení přijetí darů 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost ředitelky Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, o schválení 
přijetí věcných darů, konkrétně vysokého chodítka zn. Stabilo II. v hodnotě 5.000,- Kč, od Oldřišky Pazderkové a 
mrazícího pultu v hodnotě 3.000,- Kč, od Jana Grégra. 
 
Usnesení č.: R/2023/145 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
přijetí věcných darů Domovem pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec: 
- 1x vysoké chodítko zn. Stabilo II. v hodnotě 5.000,- Kč, od Oldřišky Pazderkové, bytem **************** 
- 1x mrazící pult v hodnotě 3.000,- Kč, od Jana Grégra, bytem **************** 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí ředitelce Domova pro seniory, U Bažantnice 63, 538 03 Heřmanův Městec, PhDr. Evě Kunátové 

Holečkové, MBA. 

 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 28.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
25. Sběrný dvůr: možnost využívání SD obcí Stojice 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila žádost starosty obce Stojice Mgr. Tomáše Krejčíka o možnost užívat kapacitu sběrného 
dvora v Heřmanově Městci, V Lukách 963, pro obec Stojice. Z důvodu omezené kapacity sběrného dvora navrhla 
žádosti obce Stojice nevyhovět a případně žádostem ostatních obcí. Umožnění užívání kapacity okolními obcemi by 
znamenalo značné navýšení nákladů na provoz dvora, např. rozšíření manipulační plochy dvora, nutnost nákupu 
nových kontejnerů a jejich častější vyvážení, prodloužení provozní doby, navýšení počtu pracovníků a další 
administraci vykazování odpadu uloženého na sběrný dvůr, protože uložený odpad by nebyl započítám do 
vytříděného odpadu za město Heřmanův Městec ale konkrétní obce a některé další komplikace. 
 
Usnesení č.: R/2023/146 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

n e s c h v a l u j e 
užívání kapacity sběrného dvora v Heřmanově Městci, V Lukách 963, ostatními obcemi z důvodu omezené 
kapacity sběrného dvora. 

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí starostovi obce Stojice Mgr. Tomáši Krejčíkovi. 



Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 21.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
26. Žádost o finanční příspěvek - Domov u fontány Přelouč 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost Domova u fontány Přelouč o finanční příspěvek na činnost sociálního zařízení. 
Doplnila, že v domově jsou v současné době umístěni dva občané našeho města a navrhla z kapitoly Rezerva rady 
poskytnout příspěvek 3.000,- Kč. V rozpočtu na rok 2023 je na tuto kapitolu schváleno 50.000,- Kč, zůstatek činí 
21.000,- Kč. Upřesnila, že v letošním roce se jedná o devátou žádost podobného typu (dvěma nebylo vyhověno). 
Navrhovaná výše je stejná jako minulé roky, kdy tomuto domovu rada města příspěvek odsouhlasila. 
 
Usnesení č.: R/2023/147 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
příspěvek na provoz Domova u fontány, Libušina 1060, Přelouč, IČO 71176225, ve výši 3.000,- Kč  

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy s Domovem u fontány, Libušina 1060, Přelouč, IČO 71176225 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 20.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
úhradu schváleného příspěvku  
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 05.05.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
27. H - cup turnaj v malé kopané dne 15.7.2023 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost p.Petra Jandy o užívání veřejného prostranství (hřiště + jeho okolí) a WC v Bažantnici 
pro účely pořádání 16.ročníku turnaje v malé kopané H-CUP dne 15.7.2023 v čase od 9:00 do 24:00 hod. Rozsah 
využití a podmínky zapůjčení prostoru a WC jsou shodné jako v minulých letech (žadatel zabezpečí úklid pronajatých 
prostor ve vlastní režii včetně vyvezení septiku a bude provedena úhrada za spotřebovanou vodu, elektřinu a úhrada 
za užívání veřejného prostranství v souladu s vyhláškou). K dispozici bude 8 pořadatelů, kteří zaručí dodržení platných 
nařízení. 
 
Usnesení č.: R/2023/148 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s užíváním veřejného prostranství v Bažantnici na pořádání 16. ročníku turnaje v malé kopané H-CUP dne 
15.7.2023 v době od 9:00 - 24:00 hod. včetně pronájmu sociálního zařízení v Bažantnici na konání akce s tím, že 
žadatelé zabezpečí úklid pronajatých prostor včetně vyvezení septiku ve vlastní režii a bude provedena úhrada za 
spotřebovanou vodu, elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu s vyhláškou. 
 



II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyhotovení a podpis smlouvy na pronájem veřejného WC v Bažantnici na den 15.7.2023. 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 20.05.2023 

III. 
 

u k l á d á 
provést vyúčtování energií a poplatků. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 25.08.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
28. Pivní festival v Bažantnici - 10.ročník 

Předkládá: Ivana Jankovská - tajemnice 
 
Paní tajemnice předložila žádost p. Moniky Jandové o pronájem veřejných WC v Bažantnici a pozemku mimo plochu 
fotbalového hřiště pro účely uspořádání 10. ročníku akce "Pivní festival" dne 10.6.2023 v čase od 11:00 do 24:00 hod. 
Rozsah využití a podmínky zapůjčení prostoru a WC jsou shodné jako v minulých letech. Odpoledne bude program pro 
děti, vystoupení kroužků DDM Ježkovka, tvořivá dílna, jízda na koních, treibball – ukázka psího sportu. Od 18.00 hod. 
vystoupí 3-4 kapely. Žadatelka zabezpečí úklid pronajatých prostor ve vlastní režii včetně vyvezení septiku a bude 
provedena úhrada za spotřebovanou vodu, elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu s 
vyhláškou. Na akci bude 8 pořadatelů. 
 
Usnesení č.: R/2023/149 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s užíváním veřejného prostranství v Bažantnici na uspořádání 10. ročníku Pivního festivalu dne 10.6.2023 v době 
od 11:00 - 24:00 hod., včetně pronájmu sociálního zařízení v Bažantnici na konání akce s tím, že žadatelka 
zabezpečí úklid pronajatých prostor včetně vyvezení septiku ve vlastní režii a bude provedena úhrada za 
spotřebovanou vodu, elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu s vyhláškou. 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit vyhotovení a podpis smlouvy na pronájem veřejného WC v Bažantnici na den 10.6.2023 
Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí správy majetku 
Termín: 20.04.2023 

III. 
 

u k l á d á 
provést vyúčtování energií a poplatků. 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
29. Přidělení městských bytů  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila ke schválení návrh na ukončení nájemního vztahu dohodou a následné přidělení 
sociálního bytu B 3.2. o velikosti 1+kk  na adrese Čáslavská č.p. 244, Heřmanův Městec. Vysvětlila, že nájemcem bytu 
B 3.2. o velikosti 1+kk, 3. nadz. podlaží, je v současné době paní Petra Skalická, které byl byt přidělen dne 15.7.2022 a 
užívá jej s malou dcerou.  Paní Skalická si podala žádost o byt větší velikosti  a přístupnější vzhledem ke své snížené 
mobilitě, takže součástí návrhu je přidělení  bytové jednotky 1+1, I. kategorie, číslo evidenční č.7 na adrese Průhon čp. 
446, Heřmanův Městec za cenu 70 Kč/m2. Sociální odbor doporučil vyhovět žádosti paní Skalické a ukončit dohodou 



nájemní vztah k  bytu B 3.2. v čp. 244  ul. Čáslavská a poté jej přidělit  na dobu jednoho roku paní Marii Bialkové, která 
se nachází ve velmi složité sociální a bytové situaci. 
 
 
Usnesení č.: R/2023/150 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
ukončení nájemního vztahu dohodou ke dni 31.3.2023 s Petrou Skalickou, na byt o velikosti 38,30m2 (1+kk), číslo 
evidenční B.3.2.  na adrese Čáslavská 244, Heřmanův Městec 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření dohody o ukončení nájemního vztahu s Petrou Skalickou 
Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.03.2023 

III. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytu B.3.2 v domě čp. 244 v Čáslavské ulici, Heřmanův Městec v souladu s Pravidly pro přidělování 

sociálních bytů následovně: byt 1+kk (3.2) o velikosti (38,30 m2) – Marie Bialková, bytem ****************, 

Heřmanův Městec, od 1.4.2023 na dobu jednoho roku. 

IV. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy s paní Marii Bialkovou s výší nájemného ve výši 64,7 Kč/1 m2 

Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.03.2023 

V. 
 

s c h v a l u j e 
přidělení bytové jednotky 1+1, I. kategorie, číslo evidenční č.7 na adrese Průhon čp. 446, Heřmanův Městec paní 
Petře Skalické, bytem ****************, a to od 1.4.2023 do 30.9.2023 za cenu 70 Kč/m2 

VI. 
 

u k l á d á 
zajistit uzavření nájemní smlouvy s paní Petrou Skalickou  

Zodpovídá: Jana Kopecká, vedoucí odboru sociálního 
Termín: 31.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
30. Žádost o umístění reklamy na veřejném prostranství 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta sdělil, že společnost Agrometal s.r.o. požádala o povolení umístění traktoru s reklamou svojí firmy ve 
dnech 4. až 5. dubna 2023 na nám. Míru. Pan starosta navrhl žádosti vyhovět a odpustit poplatek. 
 
Usnesení č.: R/2023/151 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s umístěním traktoru s reklamou společnosti Agrometal s.r.o, Nový Dvůr 938, Heřmanův Městec, IČO 46508244 ve 
dnech 4.4. až 5.4. 2023 na nám. Míru včetně odpuštění místního poplatku 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 06.04.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



31. Žádost o povolení prořezu v ulici K Nákli 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil žádost společnosti A.V.Z.-Kovo s.r.o. o povolení prořezu stromů v ulici K Nákli, podání obsahuje i 
žádost u umožnění průjezdu touto ulicí. Tato část žádosti bude řešena samostatně silničním správním úřadem. 
 
Usnesení č.: R/2023/152 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s o u h l a s í 
s provedením prořezu stromů společností A.V.Z.-Kovo s.r.o. Zahradní 1377, Čáslav, IČO 27411516 v ulici K Nákli, za 
dodržení zákonných lhůt. 

II. 
 

u k l á d á 
informovat žadatele 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 24.03.2023 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
32. Zápis z jednání Komise pro investice a rozvoj 2/2023 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Po diskusi bylo p. starostou staženo z programu jednání, bude předloženo na příštím jednání rady města. 
  
  

 

33. Závěr 

Pan starosta informoval o nabídce získat další partnerská města a předložil je k výběru. Členové rady města 
odsouhlasili zahájení prací na přestavbě veřejného WC na bezobslužné. Zahájil diskusi o využití čp. 22 (stará radnice) a 
navrhl pozvat paní ředitelky obou mateřských škol a základní školy, zda tyto prostory chtějí využívat a jak. Navrhl řešit 
parkovací automaty na náměstí. Konstatoval, že chybí odstavné plochy pro autobusy, na terminálu je o jednu zastávku 
méně než na náměstí. Členové rady města požádali předložit zápis o převzetí restaurace ve sportovní hale od 
provozovatele Lenky Králové a shodli se na vypsání záměru pronajmout tyto prostory s upřesněním, co by měl provoz 
zajišťovat s případnou finanční spoluúčastí města. Pan starosta navrhl iniciovat trhy výrobců regionálních potravin a 
umístění jejich stánků na náměstí bez poplatku. Další požadavek zazněl na prověření nájemních smluv sjednaných s 
provozovateli restaurací MAPLE a Bílý Beránek a provedení kontrol u příspěvkových organizací. Pan Kolář se dotázal 
na řešení fotbalového hřiště a možnosti, jak rekonstruovat fotbalový stadion včetně zázemí, pan starosta odpověděl, 
že podmínkou je dotace z Národní sportovní agentury, je nutno zadat vypracování projektu. Diskuse proběhla nad 
stavem všech sportovišť města a potřebou řešit tuto problematiku komplexně, např. spolupráce s HC JEŽCI a 
rekonstrukcí jejich stadionu. Pan starosta konstatoval, že je třeba narovnat vztahy a přistupovat ke všem sportovním 
klubům stejně. Pan Celunda ho doplnil, že je třeba zamyslet se nad koncepcí rozvoje sportu ve městě. Pan starosta 
navrhl vyzvat sportovní komisi k prověření požadavků všech sportovních klubů, což může být jedním z podkladů pro 
generel sportu. 
  
 

 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 


